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Notas Comer ciale s
1. Tarif as basadas INCOTERMS FCA. Desde Bodega Delpa. Carga general, apilable, No Peligrosa, No sobre dimensionada (3  x 1.2 x 1,2 Mts. largo x 
ancho x alto) y 2500 Kgs.

9. Cargas pueden viajar en camiones cerrados o abier to encarpado según  disponibilidad  tipo vehículo en la salida desde origen, cualquier 
instrucción especial se debe notificar ante de recoger .
10. Mercaderías susceptible s a robos deberán viajar con seguro de caución , ( Cost o Aprox. USD 250).

6. Cargas que requieren SENANA por territ orio Argentino están sujetas a recar go que cobran las autoridades, valores que van entre US$ 100 a 
US$350 x CRT .

8. Sobre estadía camión en  origen y/o destin o (Aduana): 48 Hrs Libre s. Plazo superior cost o de US$ 350 x día/camión.

2. Cargas que no son apilables por razones de fragilidad, deben pagar falso espacio según utilización de espacio sobre camión una   vez car gado.

4. Tránsit os son solo estimado , los cuales dependerán de las condiciones de liberación de aduana en origen/condiciones climáticas y de ruta.
5. Tarif as Excluyen gast os de Despachant e (Agente de Aduana) en origen/destin o y Excluyen gast os de descar ga en bodega Importador.

7. Mercadería con un valor superior a US$ 100.000  tienen un recar go adicional de ad valore 0,35 % sobre valor  mercadería.

3. Cierre de los desde ,  son  con 48 hrs hábiles a la salida de cada camión según depósit o de salida y sujeto disponibilidad de 
espacio .

Notas Ar gentina:

2. Los Tiempos de viaje a Argentina son estimativ os 
3. Delivery para entregas en bodegas de client e se cotizan caso a caso .

1. La Aduana de liberación es Feport para car gas de importación y exportación

Notas Br asil:

3.  Delivery para entregas en bodegas de client e se cotizan caso a caso .

1. Liberación en frontera 48 horas libres de no liberar, las mercaderías serán bajadas a piso y una vez liberadas subirán a 
camión nacional de Delpa Brasil , los cuales transitaran con CRT Nacional , con valor de flete nacional + ICMS.
2. Los Tiempos de viaje a Brasil son estimativ os dependen de la liberación en frontera.

Notas P araguay:

3. Se ofrece ser vicio de Visacion en Paraguay, el cost o se cotiza caso a caso .

1. La tarif a entregada solo incluye Flete, client e debe asumir cost o de visacion de MIC.
2. Si client e visa MIC en Chile deberá enviar con un mínimo 72 horas antes del cierre del consolidado , documentos 
de embarque (Factura, Packing List, Guía de Despach o, DUS) para emisión de MIC.

Notas Urugua y:
1. La Aduana de liberación es Fray Bent os.
2. La aduana mercadería libera en frontera y se entrega en bodega de client e.

ARGENTINA - 
CHILE

CHILE -
ARGENTINA

CHILE -
BRASIL

BRASIL -
CHILE

CHILE OTROS 
DESTINOS

BUENOS AIRES-SANTIAGO                                                                                                          
BUENOS AIRES-SANTIAGO (IMO)                                                                             
MENDOZA-SANTIAGO 
ROSARIO-SANTIAGO   

SANTIAGO – MONTEVIDEO 
SANTIAGO - ASUNCIÓN Depósito Paksa 
PERÚ-BOLIVIA

SANTIAGO-BUENOS AIRES  
RANCAGUA - BUENOS AIRES 
CHILLAN - BUENOS AIRES 
CONCEPCION - BUENOS AIRES 
TEMUCO - BUENOS AIRES
SANTIAGO - URUGUAIANA-BOD. DELPA 
SANTIAGO - PORTO ALEGRE, BOD. DELPA  
SANTIAGO - JOINVILLE, BOD. DELPA  
SANTIAGO - CURITIBA, BOD. DELPA  
SANTIAGO – MINAS GERAIS  
SANTIAGO – SAO PAULO, BOD. DELPA
SAO PAULO- SANTIAGO 
RIO JANEIRO – SANTIAGO  
BELO HORIZONTE – SANTIAGO 
CURITIBA – SANTIAGO 
JOINVILLE – SANTIAGO  
PORTO ALEGRE – SANTIAGO  
CAXIAS DO SUL - SANTIAGO

SEMANAL
SEMANAL
SEMANAL
SEMANAL

2-3 DÍAS
2-3 DÍAS
1-2 DÍAS
2-3 DÍAS
2-3 DÍAS

 290 
 500 
 750 
 850 
490
640
840
840

1240
490
690
790
840

1390
890
300
800
800
550
550
550
550
600
490

 290 
 510 
 750 
 850 
590
740
940
940

1340
590
790
890
940

1490
990
450
950
950
700
700
700
700
850
590

 336 
 564 
 798 
 892 
790
940

1140
1140
1540
750
950

1050
1140
1690
1190
600

1100
1100
850
850
850
850

1050
750

 491 
 813 
 959 

 1.033 
990

1140
1340
1340
1740
850

1050
1150
1340
1890
1390
900

1400
1400
1150
1150
1150
1150
1300
850

 581 
 950 

 1.053 
 1.115 
1200
1350
1550
1550
1950
950

1150
1250
1300
2050
1550
1350
1850
1850
1600
1600
1600
1600
1500
950

 768 
 1.237 
 1.248 
 1.284 
1350
1500
1700
1700
2100
1300
1500
1600
1650
2200
1700
1800
2300
2300
2050
2050
2050
2050
1800
1400

 871 
 1.384 
 1.355 
 1.378 
1450
1600
1800
1800
2200
1800
2000
2100
1850
2400
1900
2250
2750
2750
2500
2500
2500
2500
2100
1750

 995 
 1.557 
 1.484 
 1.490 
1550
1700
1900
1900
2300
2100
2300
2400
2550
3100
2600
2700
3200
3200
2950
2950
2950
2950
2300
2100

 1.094 
 1.688 
 1.587 
 1.580 
1650
1800
2000
2000
2400
2350
2550
2650
2850
3400
2900
3150
3650
3650
3400
3400
3400
3400
2700
2350

 1.227 
 1.866 
 1.726 
 1.701 
1750
1900
2100
2100
2500
2700
2900
3000
3150
3700
3200
3600
4100
4100
3850
3850
3850
3850
3100
2600

 1.357 
 2.031 
 1.860 
 1.819 
1850
2000
2200
2200
2600
3000
3200
3300
3350
3900
3400
4050
4550
4550
4300
4300
4300
4300
3500
2900

 1.486 
 2.084 
 1.995 
 1.936 
2000
2150
2350
2350
2750
3350
3550
3650
3550
4050
3600
4500
5000
5000
4800
4800
4800
4800
3800
3250

 1.615 
 FTL 
 FTL 

 2.053 
FTL
FTL
FTL
FTL
FTL
FTL
FTL
FTL
FTL
FTL
FTL
FTL
FTL
FTL
FTL
FTL
FTL
FTL
FTL
FTL

 1.744 
 FTL 
 FTL 
 FTL 
FTL
FTL
FTL
FTL
FTL
FTL
FTL
FTL
FTL
FTL
FTL
FTL
FTL
FTL
FTL
FTL
FTL
FTL
FTL
FTL

 1.874 
 FTL 
 FTL 
 FTL 
FTL
FTL
FTL
FTL
FTL
FTL
FTL
FTL
FTL
FTL
FTL
FTL
FTL
FTL
FTL
FTL
FTL
FTL
FTL
FTL

 2.003 
 FTL 
 FTL 
 FTL 
FTL
FTL
FTL
FTL
FTL
FTL
FTL
FTL
FTL
FTL
FTL
FTL
FTL
FTL
FTL
FTL
FTL
FTL
FTL          
FTL

2-3 DÍAS
6-8 DÍAS

8-10 DÍAS
8-10 DÍAS

12-14 DÍAS
10-12 DÍAS
10-12 DÍAS
12-14 DÍAS
12-14 DÍAS
10-12 DÍAS
10-12 DÍAS
8-10 DÍAS
8-10 DÍAS
3-4 DÍAS
4-5 DÍAS

DIARIO
SEMANAL
SEMANAL
SEMANAL
SEMANAL
SEMANAL
SEMANAL

MENSUAL
MENSUAL
MENSUAL
MENSUAL
MENSUAL
MENSUAL
MENSUAL
MENSUAL
MENSUAL
MENSUAL
MENSUAL

QUINCENAL
QUINCENAL

SE COTIZA CASO A CASO

NOTAS COMERCIALES

1. Tarifas basadas en INCOTERMS FCA. Desde Bodega Delpa. Carga general, apilable, No Peligrosa, No sobre dimensionada (3 x 
1.2 x 1,2 Mts. largo x ancho x alto) y 2500 Kgs.
2.  Cargas que no son apilables por razones de fragilidad, deben pagar falso espacio según utilización de espacio sobre camión 
una vez cargado
3.  Cierre de los consolidados desde Chile, son con 48 hrs hábiles a la salida de cada camión según depósito de salida y sujeto 
disponibilidad de espacio
4.  ránsitos son solo estimado, los cuales dependerán de las condiciones de liberación de aduana en origen/condiciones 
climáticas y de ruta
5. Tarifas Excluyen gastos de Despachante (Agente de Aduana) en origen/destino y Excluyen gastos de descarga en bodega 
Importador
6. Cargas que requieren SENANA/INAL por territorio argentino están sujetas a recargo que cobran las autoridades, valores que 
van entre US$ 100 a US$ 350 x CRT
7.  Mercadería con un valor superior a US$ 100.000 tienen un recargo adicional de ad valore 0,35 % sobre valor mercadería
8.  Sobre estadía camión en origen y/o destino (Aduana): 48 Hrs Libres. Plazo superior costo de US$ 350 x día/camión
9.  Cargas pueden viajar en camiones cerrados o abierto encarpado según disponibilidad tipo vehículo en la salida desde origen, 
cualquier instrucción especial se debe notificar ante de recoger.
10.   Mercaderías susceptibles a robos deberán viajar con seguro de caución, (Costo Aprox. USD 250)

NOTAS ARGENTINAS:
1.   La Aduana de liberación es Megaton. 
2.   Los Tiempos de viaje a Argentina son estimativos dependen de la liberación en frontera.
3.   Delivery para entregas en bodegas de cliente se cotizan caso a caso.

NOTAS BRASIL:
1.  Liberación en frontera 48 horas libres de no liberar, las mercaderías serán bajadas a piso y una vez liberadas subirán a camión 
nacional de Delpa Brasil, los cuales transitaran con CRT Nacional, con valor de flete nacional + ICMS.
2.  Los Tiempos de viaje a Brasil son estimativos dependen de la liberación en frontera.
3.  Delivery para entregas en bodegas de cliente se cotizan caso a caso.

NOTAS PARAGUAY:
1.   La tarifa entregada solo incluye Flete, cliente debe asumir costo de visacion de MIC.
2.   Si cliente visa MIC en Chile deberá enviar con un mínimo 72 horas antes del cierre del consolidado, documentos de embarque 
(Factura, Packing List, Guía de Despacho, DUS) para emisión de MIC.
3.   Se ofrece servicio de Visacion en Paraguay, el costo se cotiza caso a caso.

NOTAS URUGUAY
1.    La Aduana de liberación es Fray Bentos.
2.    La aduana mercadería libera en frontera y se entrega en bodega de cliente.

Transporte Terrestre Internacional
Tarifas carga suelta

VOLUMEN MT3
PESO TONELADAS FRECUENCIA

TIEMPO DE 
TRÁNSITO

1.5 MT3
0.5 TON

3 MT3
1 TON

6 MT3
2 TON

9 MT3
3 TON

12 MT3
4 TON

15 MT3
5 TON

18 MT3
6 TON

21 MT3
7 TON

24 MT3
8 TON

27 MT3
9 TON

31 MT3
10 TON

34 MT3
11 TON

37 MT3
12 TON

40 MT3
13 TON

43 MT3
14 TON

TARIFAS US$
1 MT3

0.3 TON 


